124

5

Ugento, 18 febbraio 1274, II indizione

Carlo I ordina il dissequestro dei beni di Milone di Galata, dopo la disputa che lo 
stesso aveva avuto con il Principe Carlo. Lo stesso ordine è comunicato anche ai priori 
giovanniti di Barletta e Capua.

Fonte: BNN, Ms. XV, D, 15, Regolamento de’ Diplomi esistenti nell’Archivio della Regia 
Zecca appartenenti all’abolito Ordine de’ Templari, ed all’attuale S.M. Ordine de Cavalieri di S. 
Giovanni di Gerusalemme compilato sotto gli ordini del Sig. Balio Fra Francesco Antonio Cedro-
nio Ricevitore e Ministro dell’Ordine presso S.M. Siciliana per Opera dell’Avvocato Felice Parril-
li, doc. LXXIII , ff. 99r-99v. 

Scriptum est eiusdem Justitiario  Terre Bari cum inter magnificum Principem Karolum fi-
lium nostrum imperatorem romanie ex parte una et milonem de Galathas militem ex parte al-
tera quodam nuper compositio facta fuit Volumus et mandamus quatenus omnia bona eiu-
sdem milonis quecumque sint etque de culminis nostri mandato arrestata detines aut arresta-
re fecisti statim tenore presentium eidem miloni vel suo pro eo nuntio presentes tibi literas, 
apud quascumque sint integraliter assignes vel facias assignari. Datum Ogenti XIX Februarij II 
Inditionis. Similiter facte sunt Religioso Viro priori hospitalis Sancti Johannis Jerosolomitani 
in Barolo. Datum ut supra. Similiter facte sunt philippo de santa cruce Baroli et Monopoli pro-
thontino pro eodem milone, Datum ut supra. Similiter facte sunt priori hospitalis Sancti Jo-
hannis Jerosolomitani in Capua. Datum ut supra pro eodem.
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Napoli, 14 maggio 1297, XI indizione

Carlo II ordina al Giustiziere di Capitanata di non molestare il Maestro templare di 
Barletta per il servizio militare nei tre feudi di Bersentino, Alberona e Lama.

Fonte: BNN, Ms. XV, D, 15, Regolamento de’ Diplomi esistenti nell’Archivio della Regia 
Zecca appartenenti all’abolito Ordine de’ Templari, ed all’attuale S.M. Ordine de Cavalieri di S. 
Giovanni di Gerusalemme compilato sotto gli ordini del Sig. Balio Fra Francesco Antonio Cedro-
nio Ricevitore e Ministro dell’Ordine presso S.M. Siciliana per Opera dell’Avvocato Felice Parril-
li, doc. VI , ff. 5v-6v. 

Scriptam est Justitiario Capitinate. Pro parte Religiosorum virorum Magistri et fratrum do-
mus militie templi in Barolo devotorum nostrorum fuit expositum coram nobis quod licet ipsi 
per catholicorum Regum Sicilie qui fuerunt pro tempore legitima et efficacia privilegia que asse-
runt se habere pro bonis feudalibus que teneant in provincia vobis decreta sint exempti a pre-
stacione feudalis servicij et in quasi possessione non prestandi dictum servicium extiterint et 
existant. Vos tamen autoritate generalis mandati nostri vobis directi de submovendis omnibus 
et singulis feudatarijs Provincie memorate de prestando se in certo termino neapoli coram no-
bis cum toto servicio quod pro bonis que tenent a Curia ipsi Regie curie prestare tenentur et de 
destituendis illis ex eis qui vobis infra certum terminum in eodem mandato contentum de pre-
statione sua nostra non deferrent licteras responsales predictum Magistrum seu procuratorem 
domus eiusdem pro bonis feudalibus que in eadem provincia tenent iuxta dicti mandati teno-
rem summoveri fecistis. Verum quia asserunt vergere in preiudicium libertatis predicte nostre 
super hoc provisionis remedium implorarunt. Nos autem volentes iura earum non diminui vel 
earum libertatibus derogari. Magistro Justiciario et Judicibus Magne Regie Curie per  alias lic-
teras nostras commictimus et mandamus ut vocatis procuratoribus et patronis fisci qui iura 
Curie tueantur auditis visis et inspectis proposicionibus et iuribus utriusque partis et omnibus 
et singulis hinc inde propositis deum habente pre oculis dictum negotium iusticia mediante de-
cidant et quia per quemdam processum dudum circa id de paterno mandato factum per domi-
num Roystaynum de Agato Justitiario Capitinate ut in quodam scripto inde confecto apparere 
videtur et in nostra Curia presentatum aliqualis pro exponentibus ipsis colligi potest presum-
tio quantum ad casalia Bersentini Alberone et Lame volumus et vobis presentium tenore man-
damus ut recepta ydonea obligacione pro parte Curie a parte domus predicte de parando Regie 
Curie servicio debito pro Casalibus ipsos si in dicta magna Regia Curia super possessione pre-
fate immunitatis forte succumbat magistrum ipsum et procuratorem domus prefate occasione 
non representacionis eorum cum servicio pro ipsis Casalibus debita vel de presentacione pre-
fata non habite responsales nullatenus molestetis Revocantes in irritum si occasione predicta 
contra eos vel bona ipsorum forsitan in aliquo processistis nullo per hoc dicte Regie Curie pre-
iudicio generando. Datum Neapoli per Nicolaum fricziam die XIIII Maij XI Indictionis.